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1. JOHDANTO

Ylivieskan kaupunki on pyytänyt Ramboll Finland Oy:ltä arviota Olmala II kaavahankkeeseen
liittyvän puron soveltuvuutta viitasammakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikaksi. Viitasammakko
lukeutuu luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeihin, jossa mainittujen lajien lisääntymis- ja levähdys-
paikkojen hävittäminen ja heikentäminen ovat luonnonsuojelulain 49 §:n nojalla kiellettyä.

25.5.2023 tehtiin maastokartoitus, jossa kyseinen puro kartoitettiin ja erityisesti kiinnitettiin
huomiota puron suvantokohtiin. POP-ELYn mukaan olisi hyvä tarkistaa mahdolliset lisääntymis- ja
levähdyspaikat alueelta, joita voivat olla ns. suvantopaikat. Muutoin virtavesi ei ole viitasamma-
kolle suotuisaa elinpiiriä. Työssä tehtiin potentiaalisten elinpiirien silmämääräinen havainnointi ja
dokumentointi, varsinaista viitasammakkokartoitusta (kutuääntelyn kuuntelua toukokuussa) ei
tehty. Mahdollisia sammakkoeläinten kutupalloryppäitä etsittiin myös maastokäynnillä. Maasto-
kartoituksen ja raportoinnin teki luontoasiantuntija Tapani Pirinen Finland Oy:stä.

Kuva 1-1 Selvitysalueen sijainti (lähde Ylivieskan kaupunki)
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2. TULOKSET

Maastokartoituksessa 25.5.2023 kuljettiin Olmala II kaavahankkeeseen liittyvä puro läpi ja selvi-
tettiin, soveltuuko puro viitasammakoiden lisääntymis- ja levähdysalueiksi. Purosta kartoitettiin
viitasammakoiden kutupaikoiksi soveltuvia suvantopaikkoja. Silmämääräisesti tarkkailtiin ranta-
törmän muotoja ja puron virtaamaa. Puron reunoilta ja pienistä suvantopaikoista havainnoitiin
mahdollisia viitasammakoiden kutupalloryppäitä. Kartoituksessa ei havaittu sammakkoeläinten
kuturyppäitä. Viitasammakoiden kutuaika oli Ylivieskan seuduilla noin kaksi viikkoa aiemmin,
joten sammakoiden kutupalloja olisi ollut mahdollista löytyä. Maastokartoituksen perusteella puro
ei ole potentiaalinen viitasammakoiden elinympäristö.

2.1 Kuvat alueelta

Kuva 2. Puron ja Kalajoen yhtymäkohta.
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Kuva 3. Puro on pääosin melko jyrkkäreunainen. Viitasammakko suosii kutupaikkoina matalia rantoja.
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Kuva 4. Puron rantatörmistä voi havaita vedenkorkeuden olleen tulva-aikaan huomattavasti korkeam-
malla.
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Kuva 5. Puron varrella talotonttien kohdilla on jyrkkiä ja kivikkoisia rantatörmiä.

Kuva 6. Suvantopaikka länsipuolella sijaitsevan viljellyn pellon kohdalla. Suvannosta ei löytynyt vii-
tasammakoiden kutupalloja ja kutuaikaan toukokuun alkupuolella vesi virtaa todennäköisesti pikkusaa-
rekkeen molemmin puolin.
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Kuva 7. Asuintalojen kohdilla puro on paikoin kapea ja virtaama on melko voimakas.

3. JOHTOPÄÄTÖKSET

Ylivieskan kaupunki on pyytänyt Ramboll Finland Oy:ltä arviota Olmala II kaavahankkeeseen
liittyvän puron soveltuvuudesta viitasammakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikaksi. 25.5.2023
tehtiin maastokartoitus, jonka perusteella puron ei arvioitu soveltuvan viitasammakoiden
elinympäristöksi. Puron rannat ovat pääosin jyrkät ja kutupaikoiksi soveltuvat suvannot puut-
tuvat. Kartoituksessa ei myöskään havaittu sammakkoeläinten kuturyppäitä. Maastoselvityksen
aikaan 25.5.2023 purossa oli vielä melko voimakas virtaama, joka todennäköisesti on ollut vielä
kovempi viitasammakoiden kutuaikaan toukokuun alkupuolella. Viitasammakot eivät suosi lisään-
tymis- ja levähdyspaikoiksi virtaavia vesiä.
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